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Wydarzenia dnia 

USA Sprzedaż nowych domów (prognoza 625 tys.) – 16.00 

USA Indeks Dallas Fed dla przemysłu – 16.30 

Informacje ze spółek i sektorów 

Bank Handlowy KNF chce opinii KSF w sprawie utrzymania bufora systemowego dla Banku Handlowego. 

Banki KNF: 
 dopuszcza przeznaczenie przez banki na dywidendę całego zysku za '17 
 ocenia, że banki chcące wypłacić do 50 proc. zysku na dywidendę muszą mieć Tier1 nie niższy niż 6 proc. 

podwyższone o 1,5 p.p.+ 0,75 proc. bufora na kredyty CHF + wymóg połączonego bufora 
 ma zająć się politykami dywidendowymi ubezpieczycieli na posiedzeniu 5 grudnia 
 na początku '18 planuje przedstawić wytyczne, którymi będzie się kierować kształtując politykę 

dywidendową w kolejnych latach 

Budownictwo Prezes PKP PLK: 
 PKP PLK na przełomie roku ogłosi przetarg na wykonawstwo zastępcze wart kilka mld PLN 
 w '18 chce ogłosić przetargi na inwestycje kolejowe warte ok. 11 mld PLN 

Deweloperzy Indeks Cen Transakcyjnych (ICT) w październiku wyniósł 851,6 pkt. (-0,23% r/r) – Home Broker i Open Finance. 

Elemental Elemental chce zainwestować ok. €10 mln w ciągu 1,5 roku w linie produkcyjne i linię samplingową w Bydgoszczy. 
W rozważanym drugim etapie przeznaczy ok. €20 mln na budowę dwóch pieców do obróbki termicznej katalizatorów 
i płytek. Spółka liczy na dalszy wzrost przychodów wraz z ekspansją na rynku europejskim. 

Emperia Maxima Grupe wzywa do sprzedaży 100 proc. akcji Emperii po 100 PLN za akcję. Przyjmowanie zapisów na akcje 
rozpocznie się 14 grudnia '17 i potrwa do 21 lutego '18. 

Feerum Kontrakt Feerum w Tanzanii o wartości 139,93 mln PLN wejdzie w życie 9 grudnia '17. 

Getin Noble KNF chce utrzymać GNB bufor innej instytucji o znaczeniu systemowym w wysokości 0,25 proc. 

Getin Noble KNF obniżył bufor kapitałowy na ryzyko kredytów walutowych w GNB do 1,72 pkt. proc. z 1,89 pkt. proc. wcześniej. 

Górnictwo Produkcja węgla kamiennego w październiku w Polsce wyniosła 5.982 mln ton (5,6% m/m i -5% r/r) – GUS. 

Kernel Wyniki za 1Q'17/'18 
 Przychody: 536,1 mln USD (39,6% r/r) 
 EBITDA: 46 mln USD (-36,5% r/r) 
 Zysk netto: 22,8 mln USD 

KGHM Produkcja miedzi rafinowanej w październiku wyniosła 45,2 tys. ton (3,9% r/r) – GUS. 

Kredyt Inkaso Zarząd Kredyt Inkaso zdecydował o emisji obligacji o wartości do 30 mln PLN w formie oferty publicznej. 

Maxcom Zarząd oczekuje, że kolejny rok będzie dla spółki dobry i podtrzymuje prognozy na '18 oraz deklaruje chęć wypłaty 
dywidendy (Parkiet). 

Media, Żywiec Ministerstwo Zdrowia chce wprowadzić zakaz reklamy piwa od godziny 6 do 23; uważa, że nie wpłynie to na 
przychody nadawców telewizyjnych. 

Mercator Medical Wywiad z zarządem: 
 Mercator Medical spodziewa się poprawy marży EBITDA w kolejnych okresach 
 spółka chce zbliżyć się na koniec roku do marży EBITDA osiąganej w '16 
 zarząd chce skoncentrować się na poprawie relacji dług netto/EBITDA i wobec tego nie przewiduje 

wypłaty dywidendy z zysku za '17 
 spółka prawdopodobnie wypłaci dywidendę za '18 

Newag Newag rozważa konsolidację producentów w branży kolejowej w tym współpracę z PFR i pomoc bydgoskiej Pesie. 
(Parkiet). 

Newag Puls Biznesu podaje, że PFR rozpoczął rozmowy dotyczące inwestycji w Newag. Chce, by powstała silna polska 
grupa dostawców taboru (Puls Biznesu). 

Orange Piotr Muszyński, wiceprezes Orange ds. strategii i transformacji, zrezygnował ze stanowiska z przyczyn osobistych. 

Orbis Węgierska spółka Orbisu, Accor-Pannonia Hotels Zrt., podpisała z grupą Starwood umowę dotyczącą sprzedaży za 
€75 mln hotelu Sofitel w Budapeszcie. Orbis będzie zarządzał w dalszym ciągu tym hotelem. 

PCM PCM rozważa emisję obligacji trzyletnich o wartości do 200 mln PLN w przeciągu dwóch miesięcy. 

PGNiG Naimski: Formuła cenowa podpisanego przez PGNiG kontraktu na dostawy LNG z USA powoduje, że gaz 
amerykański staje się konkurencyjny na rynku europejskim. 

PKO BP PKO BP ocenia, że spełnia wymogi do wypłaty dywidendy do 25 proc. zysku netto za '17. 



 mBank.pl 

 

Polimex-Mostostal Wywiad z prezesem: 
 Polimex-Mostostal oczekuje dobrego 4Q 
 Podtrzymuje, że w 2H'17 podwoi wynik EBITDA z pierwszego półrocza 

Polska Stopa bezrobocia w październiku wyniosła 6,6 proc. Liczba nowo zarejestrowanych bezrobotnych wyniosła 174,4 tys. 
(-2,9% m/m i -6,2% r/r). Liczba zgłoszonych ofert pracy wyniosła 153,2 tys. (31% r/r). 

Qumak Portfel zamówień Qumaka na lata 2017-18 wynosi 146,5 mln PLN. 

Rynki zagraniczne  

USA Indeks PMI w listopadzie: 
 Sektor usług: 54,7 pkt. vs oczekiwane 55,3 pkt. 
 Przemysł: 53,8 pkt. vs oczekiwane 55,0 pkt. 
 Composite: 54,6 pkt. 

Niemcy Indeks Ifo w listopadzie wyniósł 117,5 pkt. vs oczekiwane 116,7 pkt. 

Niemcy Merkel jest przeciwna nowym wyborom; opowiada się za koalicją z SPD. 
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Departament Sprzedaży Instytucjonalnej 
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piotr.gawron@mbank.pl 

Departament Analiz 

Kamil Kliszcz, dyrektor 
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Wyjaśnienia użytych terminów i skrótów 
 
EPS - (Earnings per Share) – Zysk netto przypadający na jedną akcję 

EBIT - Zysk operacyjny 
EBITDA - EBIT przed operacjami finansowymi, opodatkowaniem i amortyzacją 

P/E - (Cena/Zysk) - Cena dzielona przez roczny zysk netto przypadający na jedną akcję 
CAPEX -  Wydatki inwestycyjne na rozwój 
ROE - (Return on Equity) - Zwrot na kapitale własnym 

DPS - (Dividend per Share) dywidenda przypadająca na jedną akcję 
Ex-div. – Pierwszy dzień notowania akcji bez prawa do dywidendy 

DY, DYield - Stopa dywidendy 
RN - Rada Nadzorcza 

CFO - Dyrektor finansowy 
ABB - Przyśpieszona książka popytu 
M&A - Fuzje, przejęcia, akwizycje 

AUM - Assets Under Management - Aktywa pod zarządzaniem 
MF, MinFin - Ministerstwo Finansów, Minister Finansów 

ME, MinEng - Ministerstwo Energetyki, Minister Energetyki 

Niniejsza publikacja przygotowana przez Dom Maklerski mBanku jest publikacją handlową, została przygotowana wyłącznie w celach informacyjnych, nie stanowi rekomendacji w rozumieniu 
przepisów „Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji stanowiących rekomendacje dotyczące instrumentów finansowych lub ich emitentów lub 
wystawców (Dz. U. nr 206 z 2005 r.), nie stanowi porady inwestycyjnej, nie stanowi oferty zbycia lub nabycia wymienionych w niej instrumentów finansowych, nie stanowi podstawy do zawarcia 

jakiejkolwiek umowy lub powstania jakiegokolwiek zobowiązania. mBank S.A. z siedzibą w Warszawie (00-950), przy ul. Senatorskiej 18 prowadzi działalność maklerską w ramach wyodrębnionej 
jednostki organizacyjnej – Biura Maklerskiego posługującego się nazwą Dom Maklerski mBanku. Informacje zawarte w niniejszej publikacji  oparte są na danych uzyskanych ze źródeł, które Dom 

Maklerski mBanku działając w dobrej wierze, uważa za wiarygodne. Dom Maklerski mBanku nie gwarantuje jednak dokładności, kompletności ani trafności tych informacji. mBank S.A., jego 
organy zarządcze, organy nadzorcze, ani pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za  wszelkie skutki finansowe i niefinansowe powstałe w wyniku wykorzystania niniejszej publikacji lub 
zawartych w niej informacji. Wszelkie opinie, prognozy, kalkulacje i szacunki zawarte w niniejszej publikacji stanowią jedynie wyraz subiektywnej oceny autora na moment jej wydania i mogą być 

zmieniane bez uprzedzenia. Opinie wyrażone w niniejszej publikacji nie pozostają w jakiejkolwiek zależności od rekomendacji przygotowywanych przez Dom Maklerski mBanku. Dom Maklerski 
mBanku nie jest zobowiązany do aktualizowania ani modyfikowania niniejszej publikacji, ani do informowania jej odbiorców w przypadku, gdy jakakolwiek poruszona w niej kwestia lub zawarta w 
niej opinia, prognoza, kalkulacja lub szacunek ulegnie zmianie lub stanie się nieaktualne. Dom Maklerski mBanku udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie. Zabronione jest powielanie i 

rozpowszechnianie niniejszej publikacji bez pisemnej zgody mBanku S.A. 

 

http://www.mbank.pl/mDM
mailto:pawel.rudowski@mdm.pl
mailto:dawid.szroder@mbank.pl
mailto:piotr.gawron@mdm.pl
mailto:kamil.kliszcz@mdm.pl

